
1 

 

 
 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 32/2012  
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της  11/06/2012..  της  ..6/2012.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου ∆ιονύσου                                               
 
    Σήµερα την 11η  Ιουνίου 2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 19:30 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
συνήλθε σε Τακτική ∆ηµόσια Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ήµου ∆ιονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.∆ιάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 16414/ 07-06-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά 
Νικόλαου, Αντιδηµάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης  στο παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Θέµα 2ο:  Εγκατάσταση πίλλαρ παροχής ∆.Ε.Η. στις ∆ηµοτικές Κοινότητες 
Κρυονερίου, ∆ροσιάς & Άνοιξης.  
 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) µελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω εννέα ( 6  ) µέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                           1.Φέρµελη Λυδία 
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                    2.Καρυστινός Νικόλαος 
3.Παλιγγίνης Κων/νος                                                         3.Σωτηρίου Σακελλάριος 
4.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
5.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
6.-Χιώτης Ηρακλής 
 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασηµίνα ∆ιοικητική υπάλληλος του 
∆ήµου ∆ιονύσου.   
    
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το δεύτερο θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 

 
 
 
 
 



2 

 

 
Λαµβάνοντας υπόψη: 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

2)Την  599/10-01-2012 εισήγηση της ∆/νσης Τ.Υ.  

3)Την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ.2/2012 απόφαση της ∆.Κ. ∆ροσιάς. 

4)Την υπ’ αριθ. 3/2012 απόφαση της Ε.Π.Ζ.,  2η συνεδρίαση στο 2ο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης όπου αντί των επτά  (7) πίλλαρ παροχής ∆.Ε.Η. στην ∆.Κ. ∆ροσιάς εκ 
παραδροµής αναφέρθησαν τα τέσσερα (4). 

    Προτείνεται η µερική τροποποίηση της υπ’ αριθ. 3-2012 απόφασης της Ε.Π.Ζ. , 
προκειµένου να συµπεριληφθούν τα κάτωθι: 

1-  ηλεκτροδότηση πίλλαρ στη Λεωφ. ∆ηµοκρατίας (πλησίον της Λ.∆ιονύσου) της 
∆.Κ. ∆ροσιάς. (σχετ. το  µε αρ.πρωτ. 33337/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη 
∆.Ε.Η.) 

2.-  ηλεκτροδότηση πίλλαρ στην οδό Γρ.Λαµπράκη & ∆ερβενακίων της ∆.Κ. 
∆ροσιάς. (σχετ. το µε αρ.πρωτ. 33340/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.) 

3.-  ηλεκτροδότηση πίλλαρ στην πλατεία Αφροδίτης της ∆.Κ. ∆ροσιάς (σχετ. το µε 
αρ.πρωτ. 33341/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.)       

    Επίσης µε  το υπ’αρ. πρωτ. 3537/9-2-2012 έγγραφο της , η ∆/νση Τεχνικών 
υπηρεσιών µας έστειλε για έγκριση από την Ε.Π.Ζ. και το Τοπ.Συµβούλιο της ∆.Κ. 
Κρυονερίου , το οποίο µε την υπ’ αριθ. 9/2012 διατύπωσε  σύµφωνη γνώµη για την 
εγκατάσταση πίλλαρ παροχής ∆ΕΗ σε -3- (τρια) σηµεία στην ∆.Κ. Κρυονερίου, τα 
κάτωθι: 

1. Λεωφόρο Κρυονερίου & Κωνσταντινουπόλεως  της ∆.Κ. Κρυονερίου 

2.Λεωφόρο Κρυονερίου 44 της ∆.Κ. Κρυονερίου 

3.Οδό Λεύκης και Αγίας Τριάδος της ∆.Κ. Κρυονερίου 

 

 



3 

 

 

Γ) την εγκατάσταση 2 πίλλαρ παροχής ∆.Ε.Η. στην ∆.Κ. Άνοιξης:  

1.-οδό Σουλίου της ∆.Κ. Άνοιξης  και  

2.- οδό Μακεδονοµάχων της ∆.Κ. Άνοιξης,  σε δηµοτικό χώρο για ηλεκτροδότηση του 
έργου: «Κατασκευή δικτύου ύδρευσης περιοχής Πάτηµα και Λόφου Ανθέων». 

        Παρακαλείται η Ε.Π.Ζ. όπως: α.- εγκρίνει την µερική τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
3/2012 απόφαση της Ε.Π.Ζ., όπου εκ  παραδροµής δεν συµπεριλήφθησαν -4- πίλλαρ 
στην ∆.Κ. ∆ροσιάς β.- εγκρίνει την τοποθέτηση των τριών (3) πίλλαρ στην ∆.Κ. 
Κρυονερίου, γ.- εγκρίνει την τοποθέτηση δύο (2) πίλλαρ στην ∆.Κ. Άνοιξης  και δ.- 
εισηγηθεί προς το ∆.Σ. για λήψη σχετικής απόφασης.   

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 
  
 -την εισήγηση του Προέδρου 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

3)Την  599/10-01-2012 εισήγηση της ∆/νσης Τ.Υ.  

4)Την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ.2/2012 απόφαση της ∆.Κ. ∆ροσιάς. 

5)Την υπ’ αριθ. 3/2012 απόφαση της Ε.Π.Ζ.,  2η συνεδρίαση στο 2ο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης όπου αντί των επτά  (7) πίλλαρ παροχής ∆.Ε.Η. στην ∆.Κ. ∆ροσιάς εκ 
παραδροµής αναφέρθησαν τα τέσσερα (4) και προτάθηκε η µερική  τροποποίηση της 
υπ’ αριθ. 3-2012 απόφασης της Ε.Π.Ζ. , προκειµένου να συµπεριληφθούν τα κάτωθι : 

α-  πίλλαρ στη Λεωφ. ∆ηµοκρατίας (πλησίον της Λ.∆ιονύσου) της ∆.Κ. ∆ροσιάς. 
(σχετ. το  µε αρ.πρωτ. 33337/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.) 

β.-  πίλλαρ στην οδό Γρ.Λαµπράκη & ∆ερβενακίων της ∆.Κ. ∆ροσιάς. (σχετ. το µε 
αρ.πρωτ. 33340/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.) 

γ.-  πίλλαρ στην πλατεία Αφροδίτης της ∆.Κ. ∆ροσιάς (σχετ. το µε αρ.πρωτ. 
33341/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.)   

6.-το υπ’αρ. πρωτ. 3537/9-2-2012 έγγραφο της  ∆/νσης Τεχνικών υπηρεσιών  



4 

 

7.-την υπ’ αριθ. 9/2012 απόφαση του Τοπικού Συµβουλίου της ∆.Κ. Κρυονερίου το 
οποίο διατύπωσε  σύµφωνη γνώµη για την εγκατάσταση πίλλαρ παροχής ∆ΕΗ σε -3- 
(τρια) σηµεία στην ∆.Κ. Κρυονερίου, τα κάτωθι: : 

1. Λεωφόρο Κρυονερίου & Κωνσταντινουπόλεως  της ∆.Κ. Κρυονερίου 

2.Λεωφόρο Κρυονερίου 44 της ∆.Κ. Κρυονερίου 

3.Οδό Λεύκης και Αγίας Τριάδος της ∆.Κ. Κρυονερίου 

Γ) την εγκατάσταση 2 πίλλαρ παροχής ∆.Ε.Η. στην ∆.Κ. Άνοιξης:  

1.-οδό Σουλίου της ∆.Κ. Άνοιξης  και  

2.- οδό Μακεδονοµάχων της ∆.Κ. Άνοιξης,   σε δηµοτικό χώρο για ηλεκτροδότηση 
του έργου: «Κατασκευή δικτύου ύδρευσης περιοχής Πάτηµα και Λόφου Ανθέων». 

Αποφασίζει οµόφωνα και εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

Α) Την µερική τροποποίηση της υπ’ αριθ. 3/2012 απόφασης της Ε.Π.Ζ. , στην οποία 
θα συµπεριληφθούν τα κάτωθι πίλλαρ στην ∆.Κ. ∆ροσιάς:   

- στη Λεωφ. ∆ηµοκρατίας (πλησίον της Λ.∆ιονύσου) της ∆.Κ. ∆ροσιάς. (σχετ. το  µε 
αρ.πρωτ. 33337/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.) 

- στην οδό Γρ.Λαµπράκη & ∆ερβενακίων της ∆.Κ. ∆ροσιάς. (σχετ. το µε αρ.πρωτ. 
33340/31-10-11 έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.) 

- στην πλατεία Αφροδίτης της ∆.Κ. ∆ροσιάς (σχετ. το µε αρ.πρωτ. 33341/31-10-11 
έγγραφο του ∆ήµου προς τη ∆.Ε.Η.)   

Β) την εγκατάσταση (-3)  πίλλαρ  παροχής ∆.Ε.Η. στην ∆.Κ. Κρυονερίου, τα κάτωθι: 

1. Λεωφόρο Κρυονερίου & Κωνσταντινουπόλεως  της ∆.Κ. Κρυονερίου 

2.Λεωφόρο Κρυονερίου 44 της ∆.Κ. Κρυονερίου 

3.Οδό Λεύκης και Αγίας Τριάδος της ∆.Κ. Κρυονερίου 

Γ)την εγκατάσταση 2 πίλλαρ παροχής ∆.Ε.Η. στην ∆.Κ. Άνοιξης:  

1.-οδό Σουλίου της ∆.Κ. Άνοιξης  και  

2.- οδό Μακεδονοµάχων της ∆.Κ. Άνοιξης,   σε δηµοτικό χώρο για ηλεκτροδότηση 
του έργου: «Κατασκευή δικτύου ύδρευσης περιοχής Πάτηµα και Λόφου Ανθέων». 



5 

 

 

 

Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθµό 32/2012. 

  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
 Παππάς Νικόλαος                                 2.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 3.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 4.Παπαπαναγιώτου Ελένη    
                                                                 5.Χιώτης Ηρακλής                                                                              


